Договор №_____________

г. Навои                                                                                    		 «___» __________2022 г.
_________________________, г. _____________ именуемое  в дальнейшем  Поставщик, в лице _________________________., действующего на основании _________ с одной стороны, и «Навоийский Государственный горно-технологический университет», г. Навои, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  ________________________, действующего на основании Доверенности ___________________., с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие положения и предмет Договора.
1.1.  В соответствии с настоящим Договором Поставщик, обязуется поставить Сканирующий Электронный Микроскоп в комплекте, а Заказчик принять и оплатить - Продукцию, согласно Приложению №1.
2. Качество и гарантии.
2.1. Продукция должна полностью соответствовать Приложению № 1 и стандартам качества производителя. Год выпуска Продукции не ранее 2022 года.
2.2. Производителем Продукции является компания “__________________________”.
Страна происхождения – ____________________.
2.3. Оборудование должно иметь минимальный гарантийный срок 12 месяцев со дня установки оборудования сертифицированным инженером Поставщика
3. Цена и общая сумма Договора.
3.1. Сумма договора составляет: ________________________.00 (______________________________) Сум с НДС.
3.2. Предоплата в размере 30% от общей стоимости заказанной Покупателем партии продукции в течение 30 дней с момента получения счёта Продавца и 70% оплата платёжным поручением по факту получения продукции на склад Покупателя на основании счета-фактуры Продавца и приходного ордера Покупателя в течение 60 дней.
4. Тара и упаковка.
4.1. Упаковка Продукции производится в соответствии с нормативными документами завода-производителя.
4.2. Маркировка Продукции производится в соответствии с нормативными документами завода-производителя.
5. Срок и порядок поставки продукции.
5.1. Пункт доставки Продукции: Навоийский Государственный горно-технологический университет, г. Навои, М. Таробий 72, 210100.
5.2. Поставщик обязан поставить Продукцию Покупателю не позднее 90 календарных дней с момента получения предоплаты. Срок поставки продукции начинает исчисляться с момента проведения 30% предоплаты.
5.3. Отгрузка Продукции осуществляется автотранспортом Продавца.
5.4. Датой отгрузки Продукции является дата, указанная в счете-фактуре.
5.5. За три дня до начала отгрузки Поставщик обязан направить Покупателю по электронной почте или по факсу извещение о готовности Продукции к отгрузке.
6. Порядок сдачи-приемки и рекламации.
6.1. Приёмка Продукции осуществляется Покупателем: - по количеству, согласно фактически поставленному количеству;
- по качеству, согласно требованиям, оговоренным в разделе 2 договора и Приложении № 1.
6.2. Претензии по дефектам Продукции, выявленным при поступлении Продукции и в гарантийный период могут быть заявлены в течение 45 дней после их обнаружения Покупателем, а по количеству и комплектности - не позднее 30 дней с момента поступления Продукции на склад Покупателя.
6.3. В случае обнаружения недостачи, некомплектной, некачественной Продукции вызов представителя Продавца обязателен. Если представитель Продавца не явится в течение 5-ти дней с момента получения вызова Покупателя, акт о ненадлежащем качестве, некомплектности, недостаче Продукции составляется Покупателем в одностороннем порядке.
7. Имущественная ответственность.
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Стороны несут ответственность, предусмотренную Законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов РУз» и Гражданским кодексом РУз.
7.2. В случае просрочки поставки, недопоставки товаров, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 процентов стоимости недопоставленных товаров. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договорные обязательства, от возмещения убытков, причиненных просрочкой поставки, недопоставкой товаров, невыполнением работ или неоказанием услуг.
7.3. Если поставленные товары не соответствуют стандартам, техническим условиям, образцам (эталонам), другим обязательным условиям по качеству, ассортименту и сортности, оговоренным в разделе 2 договора и Приложении № 1, Заказчик вправе отказаться от принятия и оплаты товаров, взыскать с Поставщика штраф в размере 20 процентов стоимости товаров ненадлежащего качества, ассортимента и сортности, а если товары уже оплачены, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм. Штраф за поставку товаров ненадлежащего качества, ассортимента и сортности взыскивается в безакцептном порядке с Поставщика.
Платежное требование на списание штрафа предъявляется в учреждение банка не позднее десяти дней после составления акта о ненадлежащем качестве, ассортименте и сортности товаров. В случае предъявления платежного требования на списание штрафа с нарушением установленного десятидневного срока взыскание штрафа производится в установленном порядке.
7.4. В случае поставки некомплектных товаров покупатель (заказчик) вправе:
потребовать доукомплектования товаров. Поставщик обязан доукомплектовать товары в пятнадцатидневный срок с момента получения требования Заказчика;
впредь до укомплектования товаров отказаться от оплаты их, а если товары уже оплачены, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм;
взыскать с поставщика штраф в размере 20 процентов стоимости некомплектных товаров, включая стоимость недостающих частей.
При неукомплектовании поставщиком товаров в установленный срок Заказчик вправе вернуть некомплектные товары и потребовать замены некомплектных товаров комплектными.
7.5. За поставку немаркированных либо ненадлежаще маркированных товаров, а также товаров без тары или упаковки либо в ненадлежащей таре или упаковке Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 5 процентов стоимости таких товаров.
7.6. За невыборку товаров, а также за неосновательный отказ от получения товаров при доставке их поставщиком в установленный договором срок (период) поставки Заказчик уплачивает Поставщику штраф в размере 5 процентов.
В случае невыборки товаров (неосновательного отказа от получения) поставщик, помимо взыскания штрафа, вправе потребовать оплаты стоимости невыбранных (не полученных в срок) товаров, представив гарантии наличия этих товаров.
7.7. За неосновательный полный или частичный отказ от акцепта платежного требования, а также за уклонение от оплаты товаров при других формах расчетов (непредставление в учреждение банка платежного поручения, невыдача чека, невыставление аккредитива и т. д.) Заказчик уплачивает Поставщику штраф в размере 15 процентов суммы, от уплаты которой он отказался или уклонился.
При несвоевременной оплате поставленных товаров Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.
7.8. За неосновательное безакцептное списание средств со счета виновная сторона уплачивает другой стороне штраф в размере 10 процентов суммы, неосновательно списанной в безакцептном порядке.
7.9. К причиненным убыткам относятся расходы, которые сторона произвела или должна будет произвести в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением договорного обязательства, утрата или повреждение имущества, а также не полученные стороной доходы, которые она получила бы, если бы договорное обязательство было исполнено другой стороной.
Уплата неустойки (штрафа, пени), установленной на случай просрочки или иного ненадлежащего исполнения договорных обязательств, и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением договорных обязательств, не освобождают стороны от исполнения обязательства в натуре, кроме случаев, предусмотренных законодательством или договором.
7.10. Поставщик несет ответственность за то, что продукция завезена в РУз в установленном законом порядке.
7.11. Поставщик представляет Покупателю оригинал сертификата качества, выданного производителем продукции. Документы предоставляются вместе с Продукцией.
7.12. Поставщик в качестве гарантии исполнения обязательств по договору до его полного исполнения оставляет гарантию обеспечения своего тендерного предложения либо представляет банковскую гарантию или денежный депозит на счет Заказчика в размере 1 (одного) % от общей суммы настоящего договора в течение 15 дней.
7.13. По выполнению Поставщиком своих обязательств по настоящему договору залоговая сумма возвращается Поставщику в течение 3 рабочих дней.
8. Форс-мажор.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
8.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств.
8.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств подтверждается компетентными органами, при этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.4. Небрежность в извещении о форс-мажорных обстоятельствах: задержка в извещении на срок свыше 3 (трех) суток, непредставление подтверждения компетентной организации в течении 25 (двадцати пяти) дней с момента наступления форс-мажора исключает право Стороны ссылаться на вышеуказанные обстоятельства как на причину исполнения своих обязательствах.

9. Порядок рассмотрения споров и дополнительные условия.
9.1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору третьей стороне.
9.2. Любые изменения или дополнения могут быть внесены в данный Договор только с письменного согласия обеих сторон, путем заключения дополнительных соглашений и являются его неотъемлемой частью.
9.3. Поставщик и Заказчик обязаны принять все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора до обращения в суд, путем предъявления претензий. Претензии должны рассматриваться в течение 15 дней с момента их получения с дачей письменного ответа.
9.4. В случае не достижения соглашения, споры, возникающие при исполнении сторонами условий данного Договора, подлежат разрешению в экономическом суде Навоийской области. Решение экономического суда является обязательным для обеих сторон.
10. Другие условия и срок действия Договора.
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до действует до полного выполнения соронами своих объязательств.
10.2. Данный Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, причём каждый имеет одинаковую юридическую силу.
11. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:

	Поставщик:

	Заказчик:
Заказчик:
[bookmark: _GoBack]

	Почтовые реквизиты:

Банковские реквизиты:

	Казначейство министерства финансов Республики Узбекистан
р/с 2340 2000 3001 0000 1010
Банк: Центральный банк Республики Узбекистан
МФО: 00014
ИНН 201122919

Поставщик ___________________		Заказчик _________________

Приложение №1 к договору №XXXXXX

	№
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. с 15%НДС (сум)
	Сумма с 15% НДС (Сум)
	Гарантийный период
	График поставки

	1.

	2.

	3.

	ВСЕГО:

	                 .00

	Поставщик ___________________

____________________
	Заказчик _________________

____________________